Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

EMENDA À LEI ORGANICA N° 01, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

- Acrescenta o Parágrafo único ao Art. 91 da Lei Orgânica
Municipal, para fixar a idade mínima para aposentadoria
voluntária dos servidores vinculados ao regime próprio de
previdência social do Município de Buritama, Estado de São
Paulo".

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP,

FAZ SABER Que Tendo Sido APROVADA Pelo Plenário,
Promulga a seguinte EMENDA À LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO:

Art. 10 O Art. 91 da Lei Orgânica Municipal, passa a vigorar acrescido do Parágrafo
único com a seguinte redação:

"Art. 91 -

Parágrafo único. O servidor abrangido pelo regime de que trata este
artigo será aposentado aos 62 (sessenta e dois) anos de idade, se
mulher, e aos 65 (sessenta e cinco) anos de idade, se homem,
observadas as regras de transição previstas em lei complementar
vigente."

Art. 20 Esta emenda à Lei Orgânica Municipal entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Buritam
do mês de junho dois mil e
anos de Sua Emancipação

MARCOS
1

Plenário Vereador José Otávio de Freitas, aos dezoito dias
e e quatro (2024), 106 anos da Fundação de Buritama e 75
ca.

FREITAS SL ODRIGUES DA SILVA
2° SECRETÁRIO

AD 1 A O CARLO DE CARVALHO
PRESIDENTE

Publicado na Divisão de Expediente da Câma a Municipal de Buritama, na data
supra, por afixação em local de costu e.

ÀN N1O E-Z RRA
OFICIAL ATiMI STRATIVO

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br
r" 5 7

111 I Ç5'